A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Municipal 127 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Abre Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 
230.000,00  (Duzentos  e  trinta  mil  reais),  para  reforço  de 
dotações.

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil 
Reais) de acordo com a Lei n° 127/2021, para reforço das seguintes dotações;

Art. 2º - Para fazer face ao Credito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial de
dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo: